
Zápis 
z 5. zasedání zastupitelstva obce v roce 2010 

konaného dne 10. 12. 2010 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 

3. Přenesení přestupkové agendy na MÚ Letovice 

4. Rozpočtové opatření č. 4/2010 

5. Rozpočtový výhled na r. 2010 – 2016 

6. Rozpočet na r. 2011 

7. Dohoda o partnerství s hasiči 

8. Prodej obecních pozemků 

9. Diskuze a závěr 

 

Průběh jednání: 

1. Zahájení 

Předsedající – starosta obce Novotný Pavel – zahájil zasedání v 18.00 hodin.  

Přítomno: 4 ze sedmi členů zastupitelstva obce, p. Jaroslav Vítek je omluven, ostatní dva se omluvili za 

zpoždění, dostaví se v průběhu zasedání. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zapisovatelkou byla určena paní Radka Košíková.  

Hlasování bude podle jednacího řádu veřejné. 

Ověřovatelé zápisu: paní Konupková Iva a pan Stránský Jan  – hlasování: 4/0/0 (vždy v pořadí: 

pro/proti/zdrželo se). 

Vyvěšený program zasedání bude dodržen a doplněn o bod Volba inventarizační komise vložený mezi body 

8 a 9 - hlasování: 4/0/0 

Dostavil se zastupitel pan Doskočil František. 

Přítomno je nyní 5 ze sedmi členů zastupitelstva. 

2. Informace z činnosti zastupitelstva 

 

a) Investiční akce v letošním a příštím roce: 

 

Dokončení rekonstrukce veřejných ploch: 

Bude probíhat příprava projektu na třetí etapu rekonstrukce veřejných ploch. SZIF vypíše další výzvu v 

říjnu 2011. Jak bude výzva vypsána, tak obec podá žádost o dotaci. 

 

Stavba nové hasičské zbrojnice: 

Podle počasí zahájíme přípravné práce na staveništi.  

V dubnu 2011 podáme žádost přes MAS Partnerství venkova. Obec bude žádat o dotaci asi 1,2 mil. Kč. 

Pokud dotaci nedostaneme, podá se žádost na podzim u SZIF na občanskou vybavenost. 

 

Prodloužení vodovodu: 

V roce 2011 proběhne výměna vodovodního vedení v ulici od Vybíralových k Bušům, prodloužení 

vodovodu k novým stavebním místům (p. Vítek) a k budoucí hasičské zbrojnici a prodloužení vodovodu 

ke Křetínu (soukromý investor). Obec bude žádat o příspěvek od VaS, a.s.. 

 

Dostavil se zastupitel pan Raudenský Vladimír. 

Přítomno je nyní 6 ze sedmi členů zastupitelstva. 

 

b) Odpadní vody 

Žádost na prodloužení povolení na vypouštění odpadní vod (platí do 31.12.2010) byla podána. 

Po kozultaci s odborem ŽP MÚ Letovice připravujeme: 

 Kanalizační řád obce Lazinov (v něm budou stanoveny podmínky, které musí vlastníci domů 



dodržet, pokud chtějí vypouštět svoje odpadní vody do obecní kanalizace) 

 Kuchařku pro vlastníky domů – pro likvidaci odpadních vod (obsahuje také pravidla pro 

poskytování příspěvků na vyřešené čištění odpadních vod). 

Koncem ledna 2011 dáme návrhy obou dokumentů na internet s termínem na podávání připomínek a 

návrhů od občanů. Došlé připomínky a návrhy pak posoudíme a příp. zapracujeme a na březnovém 

zasedání zastupivetlstva budeme Kanalizační řád a pravidla pro poskytování příspěvků schvalovat. 

 

c) Údržba lesa 

Proběhla údržba druhého obecníku – proběhlo osázení vykácených ploch (1600 stromků) a nátěr proti 

okusu. Případné kácení budeme organizovat na jaře, dřevo bude použito ke stavebním účelům.  

 

Obec bude organizovat vymetání a revize komínů, aby občané mohli splnit povinnosti vyplývající 

z nového zákona, který bude platit od ledna 2011. Do 15. 1. 2011 se mohou občané hlásit na obecním 

úřadě.  

Touto službou se obec snaží snížit náklady, hlavně na cestovném. 

 

d) Plánované kulturní akce 

Od Nového roku bude koordinovat kulturní akce v obci paní Romana Stránská (místo Radky Košíkové). 

25.12. v 17,00 hod - Vánoční zpívání (22.12. v 17,00 hod – zkouška) 

3. Přenesení přestupkové agendy na MÚ Letovice 

Obec zažádá o prodloužení smlouvy na přenesení přestupkové agendy obce na městský úřad Letovice. 

Smlouva je uzavírána vždy na jeden rok. 

Návrh usnesení 2010/5/1: Zastupitelstvo obce schválilo přenesení přestupkové agendy obce Lazinov na 

Městský úřad Letovice a pověřuje starostu obce uzavřením příslušné veřejno-právní smlouvy. 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 
 

4. Rozpočtové opatření č. 4/2010 

Paní Košíková seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 4/2010. 

Návrh usnesení 2010/5/2: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2010 (viz příloha č. 3) 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

5. Rozpočtový výhled na r. 2010 – 2016 

Starosta seznámil občany s rozpočtovým výhledem na roky 2010 – 2016. Výhled je i na rok 2010, neboť ve 

chvíli schvalování nejsou známé přesné výsledky roku 2010. 

Návrh usnesení 2010/5/3: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtový výhled na r. 2010 – 2016, v1 (viz 

příloha č. 4). 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 
 

6. Rozpočet na r. 2011 

Starosta obce seznámil občany s návrhem rozpočtu na rok 2011. Do návrhu bude zapracována změna na 

paragrafu 6402 a položce 5364 ve výši 1.500 Kč. Jedná se o vratku dotace na sčítání osob, kterou obec 

obdržela v roce 2010, ale nebyla ji schopna vyčerpat. Dotace se bude vracet v celkové výši v roce 2011. 

V závislosti na této změně se snižuje částka u par. 2321 pol. 6121 z 58.900 na 57.400 Kč. 

Návrh usnesení 2010/5/4: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet na r. 2011 se změnou na výdajové 

straně u paragrafu 6402 pol. 5364 navýšení výdajů o 1.500 Kč na celkovou částku 1.500 Kč a u par. 2321 

pol. 6121 snížení výdajů o 1.500 Kč na 57400 Kč. (viz příloha č. 5). 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 
 

7. Dohoda o partnerství s hasiči 

Chystá se stavba hasičské zbrojnice, která bude v majetku obce, proto uzavírá obec Lazinov dohodu 

s místním SDH o užívání hasičské zbrojnice. 

Návrh usnesení 2010/5/5: Zastupitelstvo obce schvaluje znění Dohody o partnerství obce Lazinov s SDH 

Lazinov (viz příloha č. 6) a pověřuje starostu obce dohodu uzavřít. 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 
 



8. Prodej obecních pozemků 

Obec postupně odprodá části obecních pozemků vlastníkům sousedních pozemků, pokud je mají 

dlouhodobě využívány (příp. i dlouhodobě oploceny) a pokud je obec nepotřebuje a ani v budoucnu 

nehodlá využívat. 

V souladu s tímto principem obec vyvěsila záměr prodeje dvou částí (19 a 18 m2) pozemku v katastrálním 

území Lazinov p.č. PZE PK 485/1, pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ pozemkový katastr, 

ostatní plocha – ostatní komunikace (příloha č. 7). 

Tyto části obecních pozemků budou prodány za cenu v místě obvyklou, tj. 25 Kč/m
2
. 

 

Návrh usnesení 2010/5/6: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej dvou části (o výměře 19 m2 a 18 m2) 

pozemku p.č. PZE PK 485/1 (pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ pozemkový katastr) 

v k.ú. Lazinov ... (osobní údaje) za cenu 25 Kč/m
2
.  

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

Na obec došla žádost od skupiny vlastníků domů v obci Lazinov o prodej pozemku, na kterém je umístěna 

studně, která slouží pro tyto domy jako jediný zdroj pitné vody. Záměr prodeje byl vyvěšen (příloha č. 8). 

Starosta obce navrhl doplnit kupní smlouvu o předkupní právo pro obec k prodávanému pozemku. 

 

Návrh usnesení 2010/5/7: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku v k.ú. Lazinov, p.č.  190/6, orná 

půda, o výměře 222 m2 za cenu 25 Kč/m
2
 do podílového spoluvlastnictví žadatelů, tzn. že podíly všech 

žadatelů o odprodej budou stejné, tj. ... (osobní údaje). 

Zastupitelstvo obce dále schvaluje zřízení předkupního práva na prodávaný pozemek. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu obce uzavřením kupní smlouvy obsahující i předkupní právo. 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

9. Volba inventarizační komise 

Pro inventury za rok 2010 byly za členy inventarizační komise navrženi: Iva Konupková, Jan Stránský a 

Radka Košíková. 

Návrh usnesení 2010/5/8: Zastupitelstvo obce schvaluje inventarizační komisi ve složení Iva Konupková, 

Jan Stránský a Radka Košíková. 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

 

10. Diskuze a závěr 

Po diskuzi starosta obce ukončil v 19:10 hod. zasedání zastupitelstva obce. 



Přehled usnesení 
z 5. zasedání zastupitelstva obce v roce 2010 

konaného dne 10. 12. 2010 
 

Usnesení 2010/5/1: Zastupitelstvo obce schválilo přenesení přestupkové agendy obce Lazinov na Městský 

úřad Letovice a pověřuje starostu obce uzavřením příslušné veřejno-právní smlouvy. 

 

Usnesení 2010/5/2: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2010 (viz příloha č. 3). 

 

Usnesení 2010/5/3: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtový výhled na r. 2010 – 2016, v1 (viz příloha č. 

4). 

 

Usnesení 2010/5/4: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet na r. 2011 se změnou na výdajové straně u 

paragrafu 6402 pol. 5364 navýšení výdajů o 1.500 Kč na celkovou částku 1.500 Kč a u par. 2321 pol. 6121 

snížení výdajů o 1.500 Kč na 57.400 Kč. (viz příloha č. 5). 

 

Usnesení 2010/5/5: Zastupitelstvo obce schvaluje znění Dohody o partnerství (viz příloha č. 6) a pověřuje 

starostu obce dohodu uzavřít. 

 

Usnesení 2010/5/6: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej dvou části (o výměře 19 m2 a 18 m2) pozemku 

p.č. PZE PK 485/1 (pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ pozemkový katastr) v k.ú. Lazinov 

... (osobní údaje) za cenu 25 Kč/m
2
. 

 

Usnesení 2010/5/7: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku v k.ú. Lazinov, p.č.  190/6, orná půda, o 

výměře 222 m2 za cenu 25 Kč/m
2
 do podílového spoluvlastnictví žadatelů, tzn. že ... (osobní údaje). 

Zastupitelstvo obce dále schvaluje zřízení předkupního práva na prodávaný pozemek. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu obce uzavřením kupní smlouvy obsahující i předkupní právo. 

 

Usnesení 2010/5/8: Zastupitelstvo obce schvaluje inventarizační komisi ve složení Iva Konupková, Jan 

Stránský a Radka Košíková. 

 

 

Přílohy: 

1. Svolání a program veřejného zastupitelstva 

2. Prezenční listina 

3. Rozpočtové opatření č. 4/2010 

4. Rozpočtový výhled na r. 2010 – 2016 

5. Rozpočet na r. 2011 

6. Návrh Dohody o partnerství 

7. Záměr prodeje části pozemků p.č. 485/1 v k.ú. Lazinov 

8. Záměr prodeje pozemku p.č. 190/6 v k. ú. Lazinov 

 

 

Vypracovala:   Radka Košíková 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Iva Konupková    Pavel Novotný, starosta 

Stránský Jan 


